



International Press Institute Norway, IPI Norge

Utenriksminister Ine Eriksen Sørreide

## Vedrørende situasjonen for mediene i Hviterussland

Den norske nasjonalkomiteen av International Press Institute (IPI) ønsker å uttrykke sin sterke bekymring for de gjentatte vilkårlige angrep mot journalister og medarbeidere i Hviterussland.

Over to dusin journalister sitter nå bak lås og slå i Hviterussland, i det regimet prøver å forhindre kritisk dekning av dets uretmessige angrep mot den pro-demokratiske bevegelsen. Hundrevis av andre har blitt utsatt for forvaring, trakassering eller fysisk vold.

Videre viser den opprørende og ulovlige arrestasjonen av Roman Protasevich, medstifter av NEXTA Telegram-kanalen, og hans kjæreste Sofia Sapega, sammen med det såkalte "intervjuet" av Mr. Protasevich på hviterussisk statlig TV, at de hviterussiske myndighetene knapt kjenner noe grenser i deres vilje til å stilne kritiske stemmer. Aksjonen mot Protasevich illustrerer en økt frimodighet med hensyn til hvilke metoder diktatoriske regimer kann finne på å rette mot sine opponenter.

Dersom Hviterusslands ustraffet kommer unna den siste tids overgrep, så er vi redde for at det vil føre til økt brutalitet mot journalister og andre som deler nyheter og informasjon i og utenfor landet. Men det vil også øke risikoen for journalister som opererer i andre autoritære miljøer rundt om i verden. Det er derfor presserende behov for en resolutt internasjonal respons.

Vi ber derfor om at Norge bidrar med følgende reaksjoner:

- Fordømme de fortsatte angrepene på journalister i Hviterussland og be om - både offentlig og i bilaterale samtaler med dine hviterussiske kolleger - at alle fengslede journalister i Hviterussland løslates.
- Kreve at Roman Protasevich og Sofia Sapega blir løslatt umiddelbart.
- Legge press på de hviterussiske myndighetene for å la et team av uavhengige medisinske eksperter og internasjonale journalistorganisasjoner besøke alle journalister som for tiden er i regimets eie.
- Støtte internasjonale mekanismer, inkludert målrettede sanksjoner, for å fremme ansvarlighet for det hviterussiske regimets angrep på pressefrihet og ytringsfrihet.

Det er viktig at internasjonal oppmerksomhet fortsatt rettes mot menneskerettighetsbruddene i Hviterussland. Vi tror at din og Norges stemme kan bidra til å beskytte de modige journalistene som fortsetter å jobbe i Hviterussland til tross for trusselen mot dem og deres familier.

Oslo, 2021-06-18

Med vennlig hilsen  
for den norske komiteen av International Press Institute (IPI)



Ole Kristian Bjellaanes  
leder